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BAV Mitteilungen –Redaktionsschluss am 1. Februar 2007 
Wie bereits berichtet, werden die Beobachtungsergebnisse der BAV zukünftig zweimal 
jährlich publiziert. Dabei sollen jeweils die Ergebnisse eines Halbjahres 
zusammengestellt werden. Redaktionsschluss soll jeweils der 1. Februar und der 1. 
August sein, d.h. vier Wochen nach Halbjahresende. Damit haben unsere Beobachter 
hoffentlich ausreichend Zeit, ihre Ergebnisse einzusenden. Natürlich werden wie 
bisher auch später eingehende Ergebnisse publiziert. Eine häufigere Veröffentlichung 
der Ergebnisse war schon länger der Wunsch einiger Beobachter, ließ sich bisher aus 
zeitlichen Gründen nicht umsetzen. 
 
 
BAV Mitteilungen Nr, 178 und 179 
Die BAV Mitteilungen Nr. 178 enthalten die Beobachtungsergebnisse mittels ccd-
Technik, es sind 1.722 Ergebnisse. Die BAV Mitteilungen Nr. 179 mit den visuellen 
und älteren fotografischen Beobachtungen enthalten 350 Ergebnisse. Sie liegen 
diesem BAV Rundbrief bei. 
 
 
BAV Circular 2007 
Das BAV Circular 2007 wurde leicht verändert. So sind auch die Titelseiten, 
Inhaltsverzeichnisse und sämtliche Erläuterungen im Querformat gedruckt. Damit 
entsprechen sie dem Tabelllenformat und es entfällt das Drehen des Heftes, wenn 
man den Tagesbruchteil in den Ephemeriden in Bürgerliches Datum umrechnen will. 
Außerdem liegt das BAV Circular komplett als pdf-Datei vor. Es war ein unerwartet 
großer Aufwand, da die Exceltabellen leider nur seitenweise in pdf-Dateien 
umgewandelt werden konnten. Von den vielen Zahlen wird man „ganz dusselig im 
Kopf“, wie Frank Walter treffend bemerkte. 
 
 
 
Posteingang der Sektion Auswertung vom 1. August bis 5. November 2006 
Datum Name OB  LBL Σ EB RR M SR K 
       C  RV  
03.08.2006 Agerer, F.       AG            30  30  30              
06.08.2006 Frank, P.        FR            17  17  15   2          
10.08.2006 Enskonatus, P.   ENS            1   1       1          
13.08.2006 Kersten, P.      KRS            2   7       7          
21.08.2006 Maintz, G.       MZ             6   6       6          
23.08.2006 Moschner, W.     MS  )         
 Frank, P.        FR  )         32  23  22   1          
25.08.2006 Neumann, J.      NMN           11  12           2   8   2 



Datum Name OB  LBL Σ EB RR M SR K 
       C  RV  
08.09.2006 Quester, W.      QU             4   4   4              
08.09.2006 Vohla, F.        VOH          124 135          63  51  21 
14.09.2006 Hanisch, J.      HNS            3   3       3          
18.09.2006 Schmidt, U.      SCI            6   6   4   2          
26.09.2006 Walter, F.       WTR            5   5   5              
28.09.2006 Sturm, A.        SM             3   3       3          
06.10.2006 Kersten, P.      KRS            3   9       9          
07.10.2006 Agerer, F.       AG            83  83  76   7          
08.10.2006 Schmidt, U.      SCI            6   6   4   2          
10.10.2006 Steinbach, H.    SB             4   4       4          
15.10.2006 Frank, P.        FR            24  24  23   1          
17.10.2006 Schmidt, U.      SCI            5   5   5              
20.10.2006 Braune, W.       BR             9  13   2          11  
20.10.2006 Hanisch, J.      HNS            2   2   1   1          
21.10.2006 Hanisch, J.      HNS            1   1       1          
27.10.2006 Jungbluth, H.    JU             7   7   7              
02.11.2006 Braune, W.       BR            16  17  11   6          
Hinweis: LBL = Anzahl eingesandter Lichtkurvenblätter 
 1.LK = Erstes eingesandtes Maximum bzw. Minimum des Beobachters 
 
 
 
Ergebnisse der Saison 2006/2007 Stand: 5. November 2006 
OB  Name Ort LD  Σ EB RR  M SR K 
       C  RV  
AG  Agerer,  Franz     Zweikirchen           113 106   7          
BR  Braune,  Werner    Berlin                 30  13   6      11  
ENS Enskonatus, Dr. Peter Berlin                  1       1          
FR  Frank,  Peter      Velden                 41  38   3          
HNS Hanisch,  Jörg     Gescher                 6   1   5          
JU  Jungbluth, Dr. Hans Karlsruhe               7   7              
KRS Kersten, Dr. Peter Weissach               16      16          
MZ  Maintz,  Gisela    Bonn                    6       6          
NMN Neumann,  Jörg     Leipzig                12           2   8   2 
QU  Quester,  Wolfgang Esslingen-Zell          4   4              
SCI Schmidt,  Ulrich   Karlsruhe              17  13   4          
SB  Steinbach, Dr. Hans Neu-Anspach             4       4          
SM  Sturm,  Arthur     Saarburg                3       3          
VOH Vohla,  Frank      Altenburg             135          63  51  21 
WTR Walter,  Frank     München                 5   5              
Teams 
MS  Moschner,  Wolfgang Lennestadt       )     
FR  Frank,  Peter      Velden           )     23  22   1          
 

16 Beobachter Maxima bzw. Minima   423 209   56  65  70  23 



Aus der BAV Geschäftsführung 
 

Joachim Hübscher 
 
BAV-Mitgliedsbeitrag 
Auf der BAV-Mitgliederversammlung wurde über eine Beitragserhöhung abgestimmt. 
Franz Agerer äußerte berechtigt Bedenken dagegen, da in der Einladung zur 
Mitgliederversammlung dieses Thema nicht auf die Tagesordnung gesetzt wurde. Aus 
diesem Grund wird die Erhöhung nicht vollzogen. Erfreulich wäre, wenn trotzdem 20 
Euro überwiesen würden. In diesem Zusammenhang soll noch einmal an die 
Möglichkeit des Lastschrifteinzugs erinnert werden, der jeweils Anfang Februar 
durchgeführt wird. 
 


